

СОГЛАСОВАНО

Глава поселка Коренево Кореневского района Курской области

Р.В. Пугачев

2021 г.

УТВЕРЖДАЮ:

2021 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Благоустройство территории сквера по адресу: Курская область, р-н Кореневский, п.Коренево, ул.70 лет Октября

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 2747,108 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 254,630 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 0 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Организация освещения территории												
1	ФЕРм08-02-146-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 0,5 кг	100 м	0,11 11 / 100	748,27	110,54	577,26	55,11	82,31	12,16	63,5	6,06
2	ФССЦ-21.1.06.07-0032 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: АВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,011 11 / 1000	2554,93				28,1			
3	ФЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,7 (200*0,7*0,5) / 100	1201,2	1201,2			840,84	840,84		

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ФЕРМ08-02-142-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	2 <i>200 / 100</i>	307,09	49,82	256,27	45,24	614,18	99,64	512,54	90,48
5	ФССЦ-02.3.01.02-0013 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Песок природный для строительных работ очень мелкий с крупностью зерен размером свыше 1,25 мм-до 5% по массе	м3	4,5 <i>0,15*0,15*200</i>	45,92				206,64			
6	ФЕРМ08-02-141-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 2 кг	100 м	2 <i>200 / 100</i>	268,27	103,02	92,28	11,3	536,54	206,04	184,56	22,6
7	ФССЦ-21.1.06.07-0011 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кабель силовой с алюминиевыми жилами АВБбШв 4х6-660	1000 м	0,2 <i>200 / 1000</i>	10793,69				2158,74			
8	ФЕРМ08-02-143-05 Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №51/пр.	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной	100 м	2 <i>200 / 100</i>	5,24	3,85	1,31	0,23	10,48	7,7	2,62	0,46
9	ФССЦ-01.7.06.08-0013 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр	Лента сигнальная полиэтиленовая ЛСЭ-750, длина 100 м, ширина 750 мм	шт	2	1142,82				2285,64			
10	ФЕР01-02-061-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3	0,7	729	729			510,3	510,3		
11	ФЕР01-02-058-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 2	100 м3	0,0225 <i>((0,5*0,5*0,9)*10) / 100</i>	1201,2	1201,2			27,03	27,03		
12	ФЕР06-01-001-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3	100 м3	0,00625 <i>0,5*0,5*0,25*10/100</i>	12384,43	5408,02	2828,36	431,06	77,41	33,8	17,68	2,69
13	ФССЦ-04.1.02.05-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,634	592,76				375,81			

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	ФЕР06-16-006-12 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Установка закладных деталей при массе элементов: до 20 кг	т	0,2	338,28	216,6	60,48	9,18	67,66	43,32	12,1	1,84
15	ФССЦ-07.2.02.01-0020 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Деталь закладная: фундамента 3Ф-20/4/К180-1,2-6 (ТАНС.31.046.000)	шт	10	711,88				7118,8			
16	ФЕР33-01-016-01 <i>Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №51/пр.</i>	Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одностоечных массой до 2 т	т	0,45 <i>45*10/1000</i>	1105,08	253,76	851,32	55,87	497,28	114,19	383,09	25,14
17	Прайс-лист	Парковый светильник стрит 25 (street sm-25)(с проложенным кабелем внутри светильника для подключения в траншее) <i>МАТ=19600/1,2/7,08</i>	шт	10	2306,97 <i>19600/1,2/7,08</i>				23069,7			
18	ФЕРм08-03-574-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 16 мм ²	100 шт	0,22 <i>22 / 100</i>	432,06	296,31	13,51	0,26	95,05	65,19	2,97	0,06
19	ФЕР01-02-059-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Рытье ям вручную глубиной 1,5 м под электрод заземления с обратной засыпкой, группа грунтов: 2	шт	1	1972,87	50,37			1972,87	50,37		
20	ФЕРм08-02-471-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50х50х5 мм	10 шт	3	615,73	87,14	43,02	4,27	1847,19	261,42	129,06	12,81
21	ФССЦ-08.3.08.02-0022 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Уголок горячекатаный, размер 50х50 мм	т	0,031	5763				178,65			
22	ФЕРм08-02-472-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм ²	100 м	0,12	1088,05	135,36	58,09	5,02	130,56	16,24	6,97	0,6
23	ФССЦ-08.3.07.01-0041 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Прокат полосовой, горячекатаный, размер 40х4 мм	т	0,01512	6100				92,23			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	ФЕРм08-02-472-11 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перемышка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт	1 10 / 10	46,54	33,75	6,35	0,26	46,54	33,75	6,35	0,26
25	Прайс-лист	Перемышка заземления изолированная ПЗКи-500(61184) МАТ=482/1,2/7,08	10 шт	1	56,73 482/1,2/7,08				56,73			
Раздел 2. Установка игрового комплекса												
26	ФЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3	0,09324 9,324 / 100	2184	2184			203,64	203,64		
27	ФЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,09324 9,324 / 100	3528,33	1053	1566,06	244,39	328,98	98,18	146,02	22,79
28	ФССЦ-04.1.02.05-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	9,51048	592,76				5637,43			
29	ФЕР06-03-004-08 Приказ Минстроя России от 30.06.2020 №352/пр	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т	1,75	906,9	408,85	425,84	51,59	1587,08	715,49	745,22	90,28
30	Прайс-лист	ДИК-82 МАТ=600000/1,2/7,08	шт	1	70621,47 600000/1,2/7,08				70621,47			
Раздел 3. Установка скульптур												
31	ФЕР01-02-057-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1	100 м3	0,0699 6,99 / 100	920,4	920,4			64,34	64,34		
32	ФЕР06-01-001-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3	100 м3	0,0699 6,99/100	12384,43	5408,02	2828,36	431,06	865,67	378,02	197,7	30,13
33	ФССЦ-04.1.02.05-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	7,095	592,76				4205,63			

ГРАНД-Смета 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	ФЕР06-03-004-08 <i>Приказ Минстроя России от 30.06.2020 №352/пр</i>	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т	12,093	906,9	408,85	425,84	51,59	10967,14	4944,22	5149,68	623,88
35	Прайс-лист	Скульптура "Маша и медведь - весна пришла" <i>МАТ=139750/1,2/7,08</i>	шт.	1	16448,92 <i>139750/1,2/7,08</i>				16448,92			
36	Прайс-лист	Скульптура "Емеля на печи" <i>МАТ=76200/1,2/7,08</i>	шт.	1	8968,93 <i>76200/1,2/7,08</i>				8968,93			
37	Прайс-лист	Скульптура "Почтальон Печкин" <i>МАТ=71800/1,2/7,08</i>	шт.	1	8451,04 <i>71800/1,2/7,08</i>				8451,04			
38	Прайс-лист	Скульптура "Шарик из Простоквашино" <i>МАТ=26450/1,2/7,08</i>	шт.	1	3113,23 <i>26450/1,2/7,08</i>				3113,23			
39	Прайс-лист	Скульптура "Жил-был пес "Заходи, если че!" <i>МАТ=85000/1,2/7,08</i>	шт.	1	10004,71 <i>85000/1,2/7,08</i>				10004,71			
40	Прайс-лист	Скульптура "Карлсон" <i>МАТ=56700/1,2/7,08</i>	шт.	1	6673,73 <i>56700/1,2/7,08</i>				6673,73			
41	Прайс-лист	Скульптура "Буратино" <i>МАТ=59900/1,2/7,08</i>	шт.	1	7050,38 <i>59900/1,2/7,08</i>				7050,38			
42	Прайс-лист	Скульптура "Волк и заяц из "Ну, погоди!" <i>МАТ=96600/1,2/7,08</i>	шт.	1	11370,06 <i>96600/1,2/7,08</i>				11370,06			
43	Прайс-лист	Скульптура "Незнайка" <i>МАТ=70150/1,2/7,08</i>	шт.	1	8256,83 <i>70150/1,2/7,08</i>				8256,83			
44	Прайс-лист	Скульптура "Кот Леопольд" <i>МАТ=81200/1,2/7,08</i>	шт.	1	9557,44 <i>81200/1,2/7,08</i>				9557,44			
45	Прайс-лист	Скульптура "Винни Пух и Пятачок" <i>МАТ=70150/1,2/7,08</i>	шт.	1	8256,83 <i>70150/1,2/7,08</i>				8256,83			
ВСЕГО по смете												
Строительные работы									2153671			
Монтажные работы									90699			
Итого ФОТ (справочно)									254630			
Итого накладные расходы (справочно)									252914			
Итого сметная прибыль (справочно)									138127			
Итого									2244370			
Непредвиденные затраты 2%									44887			
Итого с непредвиденными									2289257			
НДС 20%									457851,4			
ВСЕГО по смете									2747108,4			

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)